
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 152 del 10-05-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  dieci del mese di maggio, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. A

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
Tapanelli Pietro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO "LA NOTTE DEI MUSEI" - EDIZIONE 2018.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 10-05-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa, che di seguito si
riporta integralmente:

***************************************************************************************************

OGGETTO: La Notte dei Musei – edizione 2018.

Il Comune di San Severino Marche aderisce, oramai da tempo, all’iniziativa promossa dal
Ministero per la Cultura e la Comunicazione e dai Musei di Francia, denominata “La notte europea
dei Musei” che prevede l’apertura prolungata serale e notturna delle strutture museali il prossimo
19 maggio 2018.

L’iniziativa è fatta propria dalla Regione Marche, ICOM Italia e Grand Tour Marche che
coordinano le diverse attività promosse dai vari Comuni sul territorio regionale;

L’Amministrazione comunale, preso atto del successo ottenuto dalla manifestazione negli scorsi
anni, intende predisporre un programma  che valorizzi il patrimonio locale, da realizzare in
collaborazione con le Scuole e le Associazioni locali;

La Pro Loco, con Nota assunta al Prot. n. 12802 del 09/05/2018, ha espresso la volontà di collaborare
alla realizzazione del programma che promuova in particolare le aperture dei siti di maggiore
interesse culturale come La Pinacoteca civica e il Teatro Comunale Feronia, con la
compartecipazione finanziaria del Comune in merito agli oneri per le spese organizzative.

Anche altre Associazioni operanti sul territorio intendono collaborare per la migliore riuscita
dell’iniziativa;

Quanto sopra premesso, sentito il parere favorevole dall’Assessore allo Sviluppo Culturale, si
propone:
1 – Di aderire alla iniziativa “La Notte dei Musei” 2018 con apertura serale e notturna, ad ingresso
gratuito delle strutture culturali locali che si svolgerà il prossimo 19 maggio 2018;
2 – Di organizzare, in parte anche  in collaborazione con la Associazione Pro Loco, varie attività da
svolgersi nei siti di maggiore interesse culturale, nelle sedi scolastiche e nei musei;
3 – Di organizzare in parte anche in collaborazione con le Associazioni culturali operanti sul
territorio, varie attività da svolgere nelle sedi delle Associazioni e/o negli spazi comunali
disponibili;
4 – Di dare atto che la spesa relativa all’organizzazione dell’iniziativa, pari ad un totale di  € 315,00,
sarà imputata al Cap. 1046/03, con la seguente ripartizione:
quanto ad  €  100,00 per le spese di stampa e pubblicità;-
quanto ad € 65,00 per l’apertura straordinaria della sede della Pro Loco e della Pinacoteca-
Civica;
quanto ad € 150,00 per l’assistenza della Protezione Civile;-



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 10-05-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, si propone  di dichiarare l’atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31.10.2014 relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa e preso atto di quanto sopra espresso si
chiede alla Giunta di deliberare in merito.

Il  Responsabile dell’Area Amministrativa
F.to     Avv. Pietro Tapanelli

**********************************************************

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:
parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di aderire alla iniziativa “La Notte dei Musei” 2018 con apertura serale e notturna, ad2.
ingresso gratuito delle strutture culturali locali che si svolgerà il prossimo 19 maggio 2018.

Di organizzare, in parte anche  in collaborazione con la Associazione Pro Loco, varie3.
attività da svolgersi nei siti di maggiore interesse culturale, nelle sedi scolastiche e nei
musei.

Di organizzare in parte anche in collaborazione con le Associazioni culturali operanti sul4.
territorio, varie attività da svolgere nelle sedi delle Associazioni e/o negli spazi comunali
disponibili.

Di dare atto che le spese relative all’organizzazione dell’iniziativa, pari ad un totale di  €5.
315,00, sarà imputata al Cap. 1046/03, con la seguente ripartizione:
quanto ad € 100,00 per le spese di stampa e pubblicità;-
quanto ad € 65,00 per l’apertura serale della sede della Pro Loco e della Pinacoteca Civica;-
quanto ad € 150,00 per l’assistenza della Protezione Civile.-

Di demandare al Responsabile competente la predisposizione di tutti gli atti conseguenti e6.
susseguenti.

* * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 10-05-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4̂ comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 152 del 10-05-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Tapanelli Pietro

Prot. N. 16365                                             li 04-06-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    04-06-18                    al   18-06-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


